OFÍCIO Nº 2790/2025/SEME

Linhares/ES, 19 de agosto de 2025.

Ao Senhor

RONALD PASSOS PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Resposta ao Ofício de Proposições nº 454/2025 - Processos de Referência nº 4935/2025.

Senhor Presidente,

Informamos que a solicitação referente à demolição do imóvel existente no local destinado à

prática da Educação Física e recreio, bem como à instalação de uma tenda para a proteção dos

alunos na Escola Municipal de Ensino Fundamental (EMEF) Luiz de Camões, localizada no bairro

Nossa Senhora da Conceição, já foi atendida.

As providências necessárias foram executadas conforme solicitado, garantindo a segurança e o

bem-estar dos alunos durante as atividades escolares.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

ROSINEIA BERGAMASCHI

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 008/2025

		2025-08-19T17:13:06-0300
	ROSINEIA BERGAMASCHI DE MELLO:09466432702